e atender as

necessidades da
UERR.

- -                          
105.743,00 31/03/2026 Alto

Departamento de
Tecnologia da

Informação - DTI

40 17286806

Atualmente, a
Universidade estadual de
Roraima disponibiliza uma
infraestrutura de TI para
cerca de 4.500 (quatro

mil e quinhentos)
usuários da comunidade

acadêmica, sendo
composta por alunos,
professores e técnicos

administrativos em
educação. O

Departamento de TI não
dispõe, ainda, de uma
equipe específica para

planejamento e
gerenciamento de

segurança da
informação, sendo essa